
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 7 del 27/06/2023

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 5 del  27/06/2023 

Oggetto:   Approvazione  schema  di  Convenzione  con  l’Associazione  N.O.P.C.E:A.  -  Nucleo
Operativo Protezione Civile Emergenza Ambientale Odv di Terrasini per assistenza
sanitaria in occasione della festa del Santo Patrono Santa Fara edizione 2023.

       

 L’anno duemilaventitre   addìventisette del mese di  giugno alle ore 14:10 nella
sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  il  Commissario  Straordinario  dott.
Angelo Sajeva,  giusto Decreto Presidenziale (Regione Sicilia)  n.  543/Gab.  Del
13/06/2023,  con l’assistenza  del  Segretario  Generale  Dott.ssa    Mariagiovanna
Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Il Settore Servizi a Rete, ha predisposto la seguente proposta di delibera.

VISTA la nota prot. 15690 del 23/05/2023 con la quale l’Associazione Santa Fara trasmette il programma dei
festeggiamento in onore di Santa Fara;

DATO ATTO che l’amministrazione intende partecipare ai suddetti festeggiamenti, che coinvolgono tutta la
cittadinanza, mediante la fornitura del servizi connessi agli oneri SIAE e relativi ai Piani di Safety and Security;

Visto il Piano di Sicurezza trasmesso alla Questura di Palermo relativo alla manifestazione di che trattasi;

Visto altresì il Piano Sanitario, approvato e trasmesso con nota prot. n.311 del 09/06/2023, introitata al Prot. n.
18076  del  09.06.2023,  dell’Assessorato  della  Salute  della  Regione  Siciliana  S.U.E.  118  territorialmente
competente;

Visto il Piano di Sicurezza redatto dal Tecnico del Comune;

Visto il preventivo di spesa prot. n. 19150 del 21.06.2023 presentato dall’Associazione N.O.P.C.E.A Terrasini -
Nucleo Operativo Protezione Civile Emergenza Ambientale pari a €  2.100,00 per la realizzazione del Piano
di Safety and Security, così come prescritto rispettivamente dal SUE 118 e dal Piano di Sicurezza Comunale per
le 2 giornate dei festeggiamenti in onore di Santa Fara ; 

Atteso che la predetta Associazione:
 offre le garanzie di efficienza e qualità del servizio necessarie, a livello regionale, e che lo hanno reso

noto anche oltre regione;
 è stata di fatto riconosciuta presso Palazzo Madama con il prestigioso Premio al Volontariato nell’anno

2021;
 

CONSIDERATO CHE,  ai  sensi  del  D.Lgs.  01/2018,  art.  12  ai  Comuni  spetta  lo  svolgimento,  in  ambito
comunale, delle attività di pianificazione di protezione civile e di assistenza sanitaria;

DATO ATTO CHE il termine di approvazione del Bilancio 2023 è stato prorogato al 31 Luglio 2023;

VISTO l’art. 163 comma 3 del TUEL;
PROPONE

APPROVARE  lo  schema  di  convenzione  tra  l’Associazione  “N.O.P.C.E.A.”  Nucleo  Operativo  Protezione
Civile  Emergenza  Ambientale  Odv di  Terrasini  (PA) C.F.  97137460826 regolarmente  iscritta  negli  appositi
registri, per garantire assistenza sanitaria in occasione della festa del patrono Santa Fara 2023 dal 30.06.23 al
01.07.23 e il Comune di Cinisi con sede in P.zza Vittorio Emanuele, n. 1 C.F. 80017500720,  P.I. 02438370823,
nella persona del Commissario Straordinario Dott. Angelo Sajeva (in qualità di autorità comunale di Protezione
Civile), domiciliato ai fini del presente atto presso la sede municipale;

PRENOTARE la somma di € 2.100,00 alla missione 11.01.1.03 sul capitolo 1951 “Spese diverse per gestione 
servizio di Protezione Civile” del Bilancio 2023, esercizio 2023; 

DARE MANDATO all’ufficio per gli adempimenti successivi propedeutici;

Il Responsabile del II Settore
F.to Ing. Salvatore Zerillo



PARERI SULLA PROPOSTA
ex art. 12 della L.r. n.30/2000

- Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera.

- Cinisi, lì 28/06/2023                                            Il Responsabile del II Settore 
       F.to Ing. Salvatore Zerillo

- Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di delibera.

    Cinisi, lì
Il Responsabile Servizio Finanziario   
F.F.   F.to Dott.ssa Caterina Palazzolo                       

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
con i poteri  della Giunta Comunale 

- Visto il D.P.Reg. Sic. n. 543/GAB del 13/06/2023 con il quale lo stesso  veniva nominato Commissario 
Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 

- Vista la superiore proposta di delibera;
- Ritenutala meritevole di approvazione;
- Visti i pareri favorevoli, ex art. 12 L.r.n.30/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera; 

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta.
CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO             IL SEGRETARIO  COMUNALE
        F.to Dott. Angelo Sajeva                                                                     F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 27/06/2023;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 27/06/2023
  Il Segretario Comunale

 F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi
 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 28/06/2023. 

Lì 28/06/2023
        Il Segretario Comunale

 F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi


	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 N. 5 del 27/06/2023

	 PARERI SULLA PROPOSTA

